9- MOTOR ELÉCTRICO VERTICAL 125 HP, 460 VOLTS 3PH, 4 POLOS 

10-MOTOR ELÉCTRICO VERTICAL 125 HP,460 VOLTS 3PH, 2 POLOS 

11-MOTOR ELECTRICO VERTICAL 30 HP, 230/460 VOLTS 3PH, 2 POLOS 

12-MOTOR ELECTRICO VERTICAL 20HP, 230/460 VOLTS 3PH, 2 POLOS 

Por un monto de RD$22,676,886.00 (Veintidós Millones Seiscientos Setenta y Seis Mil Ochocientos Ochenta 

y Seis Pesos con 00/100), correspondiente al Proceso de Licitación Pública Nacional No. INAPA-CCC-LPN- 

2025-0022 para la “ADQUIS[CIÓN DE MOTORES ELÉCTRICOS VERTICALES PARA SER 

UTILIZADOS EN TODOS LOS ACUEDUCTOS A NIVEL NACIONAL DEL INAPA”, por haber 

cumplido con los requisitos establecidos en el Pliego de Condiciones Específicas. 

TERCERO: Adjudicar a HIDROTEC, S.R.L.., en el Ítem: 
4- MOTOR ELÉCTRICO VERTICAL 150 HP, 460 VOLTS 3PH, 2 POLOS 

Por un monto de RD$2,848,602.60 (Dos Millones Ochocientos Cuarenta y Ocho Mil Seiscientos Dos Pesos 

con 60/100), correspondiente al Proceso de Licitación Pública Nacional No. INAPA-CCC-LPN-2025-0022 para 

la “ADQUISICIÓN DE MOTORES ELÉCTRICOS VERTICALES PARA SER UTILIZADOS EN 

TODOS LOS ACUEDUCTOS A NIVEL NACIONAL DEL INAPA”, por haber cumplido con los requisitos